
Zápis z 20. zasedání ZO Šumavské Hoštice – 9.10.2024 

Přítomni :P.Fleischmann,H.Šimandlová,J.Vincík,T.Hubáček,V.Sedlák,J.Plechinger, 
M.Koča,              
Omluven : -----           Občané :  ----               Hosté : ----- 
 
1.Zahájení, přivítání zastupitelů – provedl starosta obce 
2.Zapisovatel : P.Fleischmann 
   Návrhová komise : J.Vincík, T.Hubáček 
   Ověřovatelé zápisu : M.Koča, H.Šimandlová 
3.Schválení programu dle předloženého návrhu.   Hlasování : 6 pro, schváleno 
4.Kontrola usnesení :  splněno 
5.Smlouva č.: PI-001030092213/002-SECB o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene s firmou EG.D, a.s. – „Šumavské Hoštice – kNN, pč. 856“. 
Předložena zastupitelům. 
Návrh : Schválit uzavření Smlouvy č.: PI-001030092213/002-SECB o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene s firmou EG.D, a.s. – „Šumavské Hoštice – kNN, 
pč. 856“.            Hlasování : 6 pro, schváleno 
Dostavil se J.Plechinger. 
6.Záměr koupě pozemku. 
Při realizaci stavby Přeložka přivaděče z VDJ došlo k chybě – část realizována na 
sousedním pozemku. Možnost část pozemku, na které se nachází stavba, odkoupit. 
Návrh : Schválit záměr koupě pozemku p.č.609/2 (vznikl GP č. 437-131/2024 
oddělením z pozemku p.č. 609 ) od pana V.Sedláka st. a paní M.Sedlákové. 
Hlasování : 7 pro, schváleno 
7.Žádost paní J.Gabauerové – koupě částí pozemků p.č. 1002 a p.č. 999, které má 
v současné době pronajaty. Jestliže bude prodej možný, nechá zpracovat GP. 
V daném místě nevedou sítě ve správě obce. Obec pozemky nevyužívá. 
Návrh : Souhlas s budoucím prodejem částí pozemků p.č. 1002 a p.č. 999 (cca 500 
m2).                 Hlasování : 7 pro, schváleno 
Starosta v terénu vyznačí hranice pozemku – p. Gabauerová nechá vypracovat GP. 
8.Žádost pana M.Hanakoviče – možnost výstavby bytového domu místo 2 RD. 
M.Hanakovič je vlastníkem 2 stavebních pozemků (p.č.835/5 a p.č.835/6). Provedl si 
průzkum trhu – větší zájem o byty než RD. Chtěl by na těchto pozemcích vybudovat 
místo 2 RD bytový dům o 5-6 bytových jednotkách, vč.parkovacích míst (umožňuje to 
územní plán). 
Návrh : Schválit možnost výstavby bytového domu místo 2 RD na pozemcích 
p.č.835/5 a p.č.835/6 v k.ú. Š.Hoštice.         Hlasování : 7 pro, schváleno 
9.Příspěvek obce – povodně. 
Starosta e.mailem oslovil zastupitele s možností příspěvku na vybrané povodňové 
konto. Kladně se vyjádřilo 6 zastupitelů vč. starosty, 1 se nevyjádřil. 
Závěr : Obec zaslala částku 50000,-Kč na povodňový účet ČČK + materiální pomoc 
prostřednictvím SDH Strunkovice nad Blanicí (přímo vybrané obci-Velká Kraš) – 
přispěli i občané z obce. 
10.ZŠ – starosta podal informace o šetření ČŠI, o stížnosti 1 rodiče (soud), … 
Zastupitelstvo bere na vědomí. 
11.Projekty 2025: 
-prostranství před OÚ 
-sokl na budově ZŠ, zasypání kanalizační jímky 
-úpravna vody – zednické práce (uvnitř) 
-zavlažování hřiště 
-KD – VC – ženy 
12.Různé : 
-MS rally – 18.10.2024 – starosta podal informace z jednání s organizátory (1.10.) 



-žádost Nevajgluj – nebudeme uzavírat smlouvu 
-info z porady starostů na MěÚ Vimperk – podal starosta obce (upozornění na 
kontroly odboru ŽP – nakládání s odpadními vodami-jímky, žumpy, …) 
-sdílení elektřiny – fotovoltaika – možnosti zjišťoval p.Vincík; projednat s Enerkom 
Šumavsko-Ing.M.Rekem 
-setkání seniorů – předběžný termín 17.11. 
13.Udělalo se : 
-přístavba veřejných toalet ve sportovním areálu-zkolaudováno 
-přeložka přivaděče z VDJ do obce  
-oprava omítek, bílení – kaplička Nad Machů 
-schody KD – probíhá 
14.Diskuse :  -------- 
15.Návrh usnesení – přednesl J.Vincík        Hlasování :   7 pro, schváleno 
16.Závěr 
 
 
Zapsal :                                                     
 
Starosta :     
  
Ověřovatelé zápisu :   


